
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE  SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

N. 230 del 22-06-2022

Oggetto: Fondo regionale per il sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione anno 2021 -
L. 431/98. Erogazione contributo ai beneficiari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/12/2021 di approvazione
del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e del bilancio di previsione 2022/2024;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 99 del 28/12/2021 e n. 8 del 01/02/2022
di approvazione del PEG - Piano Performance 2022/2024 con le quali sono stati assegnati gli
obiettivi e le risorse finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili dei Servizi;

Richiamato il decreto n. 8 del 29/12/2021 con il quale il Sindaco ha nominato i
Responsabili dei Servizi – Titolari di Posizione Organizzativa, individuando il sottoscritto
Responsabile del Servizio Socio-culturale fino al 31/12/2022;

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO:
della DGR 1179 del 24/08/2021, con la quale sono stati dettati i criteri per la ripartizione del-

Fondo per il sostegno al pagamento del canone di affitto dell’abitazione principale – anno 2020, di
cui alla L. 431/1998;

della deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 26/10/2021, con la quale-
l’Amministrazione ha recepito le linee di indirizzo per l’erogazione del suddetto contributo e ha
stabilito di concorrere al cofinanziamento del Fondo in base a quanto stabilito dall’allegato A) della
suddetta DGR 1179/2021, che ha individuato l’importo comunale in € 2.859,00;

della determinazione n. 358 del 04/11/2021, con la quale è stato approvato il relativo bando-
ed impegnata la somma del cofinanziamento comunale di € 2.859,00;

PRESO ATTO che, in base a quanto stabilito dal Decreto del Direttore della Unità
Organizzativa Edilizia della Regione Veneto n. 91 del 29/12/2021 (Allegato A), è ora pervenuta
dalla Regione la somma di € 10.762,44, a titolo di saldo del suddetto contributo, incamerata al cap.
573/E “Trasferimento regionale fondo sostegno affitti” (cod. 2.01.01.02.001) del Bilancio di
Previsione 2022-2024, annualità 2022;

RITENUTO, pertanto, di impegnare e liquidare quanto dovuto ai seguenti 13 beneficiari,
sulla base della graduatoria e degli importi determinati dalla Regione del Veneto:

Determinazione nr. 230 del 22-06-2022 - Pag. n. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



N.
Prog.

Beneficiario
Contributo regionale

€
Contributo Comunale

€

Importo da
liquidare
€

1 4646         275,49 €         112,56 €        388,05 €

2 4591      1.212,10 €         260,63 €     1.472,73 €

3 4779         872,19 €         187,54 €     1.059,73 €

4 3802         541,59 €         148,71 €        690,30 €

5 3407      1.272,87 €         273,69 €     1.546,56 €

6 4712         646,34 €         176,61 €        822,95 €

7 3346         797,85 €         203,81 €     1.001,66 €

8 3801         573,58 €         155,58 €        729,16 €

9 4649         919,74 €         304,41 €     1.224,15 €

10 4650         987,11 €         244,50 €     1.231,61 €

11 4694      1.101,58 €         236,86 €     1.338,44 €

12 3755         400,74 €         304,41 €        705,15 €

13 4652      1.161,26 €         249,69 €     1.410,95 €

TOTALE    10.762,44 €      2.859,00 € 13.621,44 €

VERIFICATA la disponibilità di € 10.762,44, relativa al contributo regionale, al cap. 5794
“Contributo a sostegno affitti” (Cod. 12.06-1.04.02.02.999), partita vincolata 7, del Bilancio di
previsione 2022-2024, annualità 2022, ove è prevista l’esigibilità dell’obbligazione;

DATO ATTO che la somma dovuta quale contributo comunale è già stata impegnata al
suddetto cap. 5794-1 “Contributo a sostegno affitti (vedi cap. E 410)”, partita vincolata 14, con la
determinazione n.  358 del 17.11.2021 (imp. 465/2021 gestione residui del Bilancio di Previsione
2022-2024);

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, la sottoscritta Responsabile ha
verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di
interessi anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del
D.P.R. n. 62/2013;

VERIFICATE ED ATTESTATE:
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto-

delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le risorse assegnate, ai
sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del Regolamento dei controlli
interni);

la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di-
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del
D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

DETERMINA

di dare atto che il contributo spettante ai beneficiari del Fondo sostegno Affitti 2021, è il1)
seguente:

N.
Prog.

Beneficiario
Contributo regionale

€
Contributo Comunale

€

Importo da
liquidare
€

Determinazione nr. 230 del 22-06-2022 - Pag. n. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



1 4646         275,49 €         112,56 €        388,05 €

2 4591      1.212,10 €         260,63 €     1.472,73 €

3 4779         872,19 €         187,54 €     1.059,73 €

4 3802         541,59 €         148,71 €        690,30 €

5 3407      1.272,87 €         273,69 €     1.546,56 €

6 4712         646,34 €         176,61 €        822,95 €

7 3346         797,85 €         203,81 €     1.001,66 €

8 3801         573,58 €         155,58 €        729,16 €

9 4649         919,74 €         304,41 €     1.224,15 €

10 4650         987,11 €         244,50 €     1.231,61 €

11 4694      1.101,58 €         236,86 €     1.338,44 €

12 3755         400,74 €         304,41 €        705,15 €

13 4652      1.161,26 €         249,69 €     1.410,95 €

TOTALE    10.762,44 €      2.859,00 € 13.621,44 €

di impegnare la somma di € 10.762,44, relativa al contributo regionale, al cap. 57942)
“Contributo a sostegno affitti” (Cod. 12.06-1.04.02.02.999), partita vincolata 7, del Bilancio di
previsione 2022-2024, annualità 2022, che presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che la somma di € 2.859,00, relativa al contributo comunale, è già stata3)
impegnata al suddetto cap. 5794-1 “Contributo a sostegno affitti (vedi cap. E 410)”, partita
vincolata 14, con determinazione n.  358/2021 (imp. 465/2021, gestione residui del Bilancio di
Previsione 2022-2024);

di liquidare le sopracitate cifre ai beneficiari indicati nella tabella;4)

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Servizio Finanziario per5)
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

di provvedere, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dei dati in6)
conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Assessore: Claudia Meneghin

Responsabile del Procedimento: Gramazio Renata

IL RESPONSABILE

Determinazione nr. 230 del 22-06-2022 - Pag. n. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

Gramazio Renata

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione nr. 230 del 22-06-2022 - Pag. n. 4 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO


